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KESEHATAN MASYARAKAT 

 
 
 

 
 

LAPORAN KEGIATAN PERKULIAHAN 

TAHUN AKADEMIK 2021/2022 
 
 

 

Nama Dosen         : Dr. Andriyani, M.Kes 

Mata Kuliah          : Al-Islam I 

Semester                : I 

Bobot Kredit         : 2 SKS 

Kelas                     : A 

Waktu                    : 08.00 – 11.40 

Ruang                    : Google Meeting/Zoom Meeting 

Hari                       : Senin 
 
 
 
 

NB : Setiap mata kuliah menggunakan buku presensi/Laporan tersendiri 
 
 
 
 
 
 
 

 
C A T A T A N : 

1.   Setiap kali memberikan perkuliahan dimohon agar Dosen/Asisten Dosen mengisi Laporan 

Kegiatan Perkuliahan ini dan ditandatangani 

2.   Setelah diisi dimohon dikembalikan kepada Tata Usaha Fakultas untuk dicatat dan diproses 

seperlunya 
 
 
 
 

 

Dicetak oleh : UMJ Press

http://www.umj.ac.id/
mailto:info@umj.ac.id


 

DAFTAR LAPORAN PERKULIAHAN 

DIISI OLEH DOSEN 
 

 

KU 
LI 
AH 
KE 

 
 

TGL 

 

DARI 

JAM S/D 

JAM 

 
MATERI YANG 

DIKULIAHKAN/DIBAHAS 

 

KETERANGAN (bila 

ada) dan Tanda Tangan 

Dosen 

1 21-09-
2021 

08.00 – 
09.40 
 

- Pendahuluan : Kontrak perkuliahan, tujuan 

perkuliahan, ruang lingkup materi 

perkuliahan, system perkuliahan dan evaluasi 

Dosen 

Ketua Prodi Ketua Kelas 

 
 

2 21-09-

2021 

10.00 – 

11.40 

- Menjelaskan pengertian, tujuan, fungsi islam ; 
sumber ajaran islam ; 

- Menjelaskan ruang lingkup ajaran islam 
(Tuhan, Manusia, Alam, Penciptaan dan 
keselematan) 

- Menjelaskan karakteristik ajaran islam 

Dosen, 
 

 

Ketua Prodi Ketua Kelas 

 
 

3 28-09-

2021 

08.00 – 
09.40 

 

- Menjelaskan   kajian tentang Hakekat manusia 

- Menjelaskan asal usul kejaidan manusia 

- Menjelaskan potensi-potensi manusia 

- Menjelaskan kelemahan-kelemahan manusia 

- Menjelaskan sifat-sifat manusia 

- Menjelaskan kelebihannya atas makhluk lain 

Dosen, 

 

 

Ketua Prodi Ketua Kelas 

 
 

4 28-09-
2021 

10.00 – 
11.40 

- Menjelaskan perjalanan hidup dari alam ruh 

hingga hari akhirat 

- Menjelaskan ragam orientasi hidup manusia 

- Menjelaskan tujuan dan fungsi penciptaan 

manusia 

- Menjelaskan hidup suskes dalam pandangan 

Al-Qur’an 

Dosen, 
 

 
 

 

Ketua Prodi Ketua Kelas 

 
 

 
 



DAFTAR LAPORAN PERKULIAHAN 

DIISI OLEH DOSEN 

 

 

 
 

KU 

LI 

AH 

KE 

 
 

TGL 

 

DARI 

JAM S/D 

JAM 

 
MATERI YANG 

DIKULIAHKAN/DIBAHAS 

 

KETERANGAN (bila 

ada) dan Tanda Tangan 

Dosen 

5 05-10-
2021 

08.00 – 
09.40 
 

- Menjelaskan hakekat iman 

- Menjelaskan Hubungan iman, ilmu dan amal 

- Menjelaskan karakteristik dan sifat orang 

beriman 

- Menjelaskan hal-hal yang dapat merusak dan 

meniadakan iman 

Dosen, 
 

 

Ketua Prodi Ketua Kelas 

 
 

 
 

6 05-10-
2020 

10.00 – 
11.40 

- Menjelaskan pengertian tauhid 

- Menjelaskan makna kalimat Laa ilaaha Illa 

Allah dan konsekuensinya dalam kehidupan 

- Menjelaskan tauhid sebagai landasan bagi 

semua aspek kehidupan 

- Menjelaskan jaminan Allah bagi orang yang 

bertauhid mutlak 

Dosen, 

 

 

Ketua Prodi Ketua Kelas 

 
 

 
 

7 12-10-
2021 

08.00 – 
09.40 
 

- Menjelaskan pengertian aqidah dan ruang 

lingkup pembahasan aqidah 

- Menjelaskan sumber dan fungsi aqidah 

- Menjelaskan prinsip-prinsip dalam aqidah 

Dosen, 

 
 

 

Ketua Prodi Ketua Kelas 

 
 

 
 

8 12-10-
2021 

10.00 – 
11.40 

- Menjelaskan pengertian aqidah dan ruang 
lingkup pembahasan aqidah 

- Menjelaskan sumber dan fungsi aqidah 
- Menjelaskan prinsip-prinsip dalam aqidah 

Dosen, 
 

 
 

 

Ketua Prodi Ketua Kelas 

 
 



DAFTAR LAPORAN PERKULIAHAN 

DIISI OLEH DOSEN 

 

 

 
 

KU 

LI 

AH 

KE 

 
 

TGL 

 

DARI 

JAM S/D 

JAM 

 
MATERI YANG 

DIKULIAHKAN/DIBAHAS 

 

KETERANGAN (bila 

ada) dan Tanda Tangan 

Dosen 

9 19-10-
2021 

08.00 – 
09.40 
 

- Menjelaskan pengertian syirik 

- Menjelaskan bentuk-bentuk syirik 

- Menjelaskan penyebab terjadinya syirik pada 

manusia 

- Menjelaskan tindakan Rasulullah dalam 

menangkal syirik 

Dosen, 
 

 

Ketua Prodi Ketua Kelas 

 
 

10 19-10-
2021 

10.00 – 
11.40 

- Menjelaskan pengertian syirik modern 

- Menjelaskan bentuk-bentuk syirik pada masa 

modern 

- Menjelaskan cara menanggulangi syirik pada 

masa modern 

- Menjelaskan bahaya syirik bagi kehidupan 

manusia khuluk dan talak 

Dosen, 

 

Ketua Prodi Ketua Kelas 

 
 

11 26-10-
2021 

08.00 – 
09.40 
 

- Menulis dan mempresentasikan analisis 

lapangan 

- Mendengarkan presentasi pemakalah  

- Menyampaikan pertanyaan, tanggapan 

terhadap materi yang disampaikan oleh dosen 

dan mahasiswa yang bertugas  

Dosen, 
 

 

Ketua Prodi Ketua Kelas 

 
 

12 26-10-
2021 

10.00 – 
11.40 

- Menulis dan mempresentasikan analisis 

lapangan 

- Mendengarkan presentasi pemakalah  

- Menyampaikan pertanyaan, tanggapan 

terhadap materi yang disampaikan oleh dosen 

dan mahasiswa yang bertugas   

Dosen, 
 

 

Ketua Prodi Ketua Kelas 

 
 



 

 

 
 

KU 

LI 

AH 

KE 

 
 

TGL 

 

DARI 

JAM S/D 

JAM 

 
MATERI YANG 

DIKULIAHKAN/DIBAHAS 

 

KETERANGAN (bila 

ada) dan Tanda Tangan 

Dosen 

13 02-11-
2021 

08.00 – 
09.40 
 

- Menulis dan mempresentasikan analisis 
lapangan 

- Mendengarkan presentasi pemakalah  
- Menyampaikan pertanyaan, tanggapan 

terhadap materi yang disampaikan oleh dosen 
dan mahasiswa yang bertugas  

Dosen, 

 

 

Ketua Prodi Ketua Kelas 

 
 

14 02-11-
2021 

10.00 – 
11.40 

- Menulis dan mempresentasikan analisis 
lapangan 

- Mendengarkan presentasi pemakalah  
- Menyampaikan pertanyaan, tanggapan 

terhadap materi yang disampaikan oleh dosen 
dan mahasiswa yang bertugas 

Dosen, 

 

 

Ketua Prodi Ketua Kelas 

 
 

    Dosen, 

Ketua Prodi Ketua Kelas 

    Dosen, 

Ketua Prodi Ketua Kelas 

 



FAKULTAS KESEHATAN MASYARAKAT

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH JAKARTA

Jl. KH. Ahmad Dahlan Cirendeu Ciputat - Jakarta Selatan 15419

: S1

: U122001

: 1/2/A

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1 20211010100001 ADE MUTIARA HUMAIROH √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √

2 20211010100002 ADELIA SYAHPUTRI √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √

3 20211010100003 ADI PRADITO NURHAMMAM FATH √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √

4 20211010100004 AISYAH HASNA ASRI √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √

5 20211010100005 ALFI LULU FIBAHRINA √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √

6 20211010100006 ALYA SABRINA √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √

7 20211010100007 AMANDA ZAHRA SYEHABUDDIN √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √

8 20211010100008 ANNISA FEBRIYANTI √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √

9 20211010100009 ANNISA SABINA PUTRI ? ? √ ? ? ? ? ? ? ? ? ? ? ?

10 20211010100010 ATIKAH NUR AZIZAH √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √

11 20211010100011 AZAHRA SALSABILA √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √

12 20211010100012 AZIZAH AULIA PUTRI √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √

13 20211010100013 BERLIANA RUMKI NOVITASARI PUTRI √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √

14 20211010100014 BHISMA NIBBANA FIRDAUS √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √

15 20211010100015 CYNTANIA AMANDA √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √

16 20211010100016 DAMAR ANANTA PRAMUDYA √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √

17 20211010100017 DELIA ZAKIA ANANDA √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √

18 20211010100018 DHANIA PUTRI PAJRINA √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √

19 20211010100019 DIAS DARMAWAN √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √

20 20211010100020 DIFA RAFIDATUL AISY ? √ ? ? ? ? ? ? ? ? ? ? ? ?

21 20211010100021 DINDA SULIS SETIOWATI √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √

22 20211010100022 FARICA PUTRI SALSABILA √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √

23 20211010100023 FARIZKA SYAHRANI PUTRI √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √

24 20211010100024 FATHIYATUS SALAMAH √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √

25 20211010100025 FAUZIYATURRODHWA √ S S √ √ √ ? √ ? ? ? ? ? ?

26 20211010100026 FRIDINA PUTRI NURYASTIANTO √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √

27 20211010100027 GUSTIA NINGRUM √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √

28 20211010100028 HANA KARIMAH √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √

29 20211010100029 INATS SOFIA NABILA √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √

30 20211010100030 INDAH SUNDARI √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √

31 20211010100031 JESSICA ANDRIANA DEWI √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √

32 20211010100032 LARAS EKA AGUSTINA √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √

33 20211010100033 LIFA YUNITA √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √

34 20211010100034 LUTHFIYYAH NABILAH √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √

35 20211010100035 MAHPUD STYA ALHAFIDS √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √

36 20211010100036 MUHAMAD REVO IBNU HUDDI √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √

37 20211010100037 MUHAMMAD DAFFA AFZALUR RAHMAN √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √

38 20211010100038 MUHAMMAD FIKRIE HISRAM AZIZ ? ? √ ? ? ? ? ? ? ? ? ? ? ?

39 20211010100039 MUHAMMAD HAIDAR MUSTHAFA √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √

40 20211010100040 MUHAMMAD YUSUF NURBANGKIT FASYA √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √

DAFTAR HADIR KULIAH

PROGRAM STUDI KESEHATAN MASYARAKAT Tahun Akademik : GANJIL 2021 / 2022

Jenjang Hari                   :  Selasa

Kode Mata Kuliah Jam                   :  

Mata Kuliah : AL-ISLAM I Ruang                :  

SMT/SKS/Kelas Dosen                :  ANDRIYANI

NO NIM Nama

PERTEMUAN KE 

Tgl: Tgl: Tgl: Tgl: Tgl:

ANDRIYANI

Tgl: Tgl: Tgl:

PARAF DOSEN

Jakarta,   Februari 2022

Dosen

Tgl: Tgl: Tgl: Tgl: Tgl: Tgl:



FAKULTAS KESEHATAN MASYARAKAT

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH JAKARTA

Jl. KH. Ahmad Dahlan Cirendeu Ciputat - Jakarta Selatan 15419

: S1

: U122001

: 1/2/A Dosen                :  ANDRIYANI

Tugas  UTS  UAS 
RATA-

RATA 

30% 30% 40% 100%

1 20211010100001 ADE MUTIARA HUMAIROH 16.2 27 36 79.2 B+

2 20211010100002 ADELIA SYAHPUTRI 27 27 36 90 A

3 20211010100003 ADI PRADITO NURHAMMAM FATH 27 27 36 90 A

4 20211010100004 AISYAH HASNA ASRI 27 27 36 90 A

5 20211010100005 ALFI LULU FIBAHRINA 21.6 27 36 84.6 A-

6 20211010100006 ALYA SABRINA 27 27 36 90 A

7 20211010100007 AMANDA ZAHRA SYEHABUDDIN 27 27 36 90 A

8 20211010100008 ANNISA FEBRIYANTI 27 27 36 90 A

9 20211010100009 ANNISA SABINA PUTRI 0 0 0 0 E

10 20211010100010 ATIKAH NUR AZIZAH 27 27 36 90 A

11 20211010100011 AZAHRA SALSABILA 27 27 36 90 A

12 20211010100012 AZIZAH AULIA PUTRI 27 27 36 90 A

13 20211010100013 BERLIANA RUMKI NOVITASARI PUTRI 27 27 36 90 A

14 20211010100014 BHISMA NIBBANA FIRDAUS 27 27 36 90 A

15 20211010100015 CYNTANIA AMANDA 27 27 36 90 A

16 20211010100016 DAMAR ANANTA PRAMUDYA 27 27 36 90 A

17 20211010100017 DELIA ZAKIA ANANDA 27 27 36 90 A

18 20211010100018 DHANIA PUTRI PAJRINA 27 27 36 90 A

19 20211010100019 DIAS DARMAWAN 27 27 36 90 A

20 20211010100020 DIFA RAFIDATUL AISY 16.2 0 0 16.2 E

21 20211010100021 DINDA SULIS SETIOWATI 27 27 36 90 A

22 20211010100022 FARICA PUTRI SALSABILA 27 27 36 90 A

23 20211010100023 FARIZKA SYAHRANI PUTRI 27 27 36 90 A

24 20211010100024 FATHIYATUS SALAMAH 27 27 36 90 A

25 20211010100025 FAUZIYATURRODHWA 5.4 0 36 41.4 E

26 20211010100026 FRIDINA PUTRI NURYASTIANTO 27 27 36 90 A

27 20211010100027 GUSTIA NINGRUM 21.6 27 36 84.6 A-

28 20211010100028 HANA KARIMAH 27 27 30 84 A-

29 20211010100029 INATS SOFIA NABILA 27 27 36 90 A

30 20211010100030 INDAH SUNDARI 27 27 36 90 A

31 20211010100031 JESSICA ANDRIANA DEWI 27 27 30 84 A-

32 20211010100032 LARAS EKA AGUSTINA 27 27 36 90 A

33 20211010100033 LIFA YUNITA 27 27 36 90 A

34 20211010100034 LUTHFIYYAH NABILAH 27 27 36 90 A

35 20211010100035 MAHPUD STYA ALHAFIDS 27 27 36 90 A

36 20211010100036 MUHAMAD REVO IBNU HUDDI 27 27 36 90 A

37 20211010100037 MUHAMMAD DAFFA AFZALUR RAHMAN 27 27 36 90 A

38 20211010100038 MUHAMMAD FIKRIE HISRAM AZIZ 0 0 0 0 E

39 20211010100039 MUHAMMAD HAIDAR MUSTHAFA 27 27 36 90 A

40 20211010100040 MUHAMMAD YUSUF NURBANGKIT FASYA 27 27 30 84 A-

SMT/SKS/Kelas

DAFTAR HADIR DAN NILAI PESERTA UJIAN AKHIR SEMESTER

PROGRAM STUDI KESEHATAN MASYARAKAT Tahun Akademik : Ganjil 2021/2022

Jenjang Hari/Tanggal      : 

Kode Mata Kuliah Jam                   :

Mata Kuliah : AL-ISLAM I Ruang                :  

Jakarta,   Februari 2022

Dosen

ANDRIYANI

NO NIM NAMA
Tanda 

Tangan

NILAI 

AKHIR


